1

证券代码：600503   证券简称：华丽家族   公告编号：临 2014-035

   华丽家族股份有限公司

关于非公开发行股票可能摊薄即期收益的风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华丽家族股份有限公司（以下简称“公司”）非公开发行股票事项已经公司

第四届董事会第三十二次会议和 2013 年第五次临时股东大会审议通过，第五届

董事会第一次会议和 2014 年第三次临时股东大会审议通过调整后非公开发行股

票方案。公司非公开发行股票申请目前正处于中国证监会审核过程中。公司特别

提醒投资者注意公司本次非公开发行股票工作后可能会存在摊薄即期收益的风

险。为保护投资者利益，现将有关情况公告如下：

一、本次非公开发行完成后，公司未来每股收益和净资产收益率的变化趋

势以及摊薄即期收益的风险

鉴于：

2013 年度，公司实现归属母公司净利润 2,273.15 万元。截至 2013 年末的归

属母公司股东所有者权益为 197,016.47 万元。公司基本每股收益为 0.0200 元/股，

加权平均净资产收益率为 1.16%。公司股东大会已通过 2013 年度利润分配方案，

以 1,139,076,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.07 元（含税），

共计派发股利 7,973,532 元。

假设条件：

1、本次非公开发行股票在 2014 年 8 月实施完毕；

2、本次非公开发行股份数量 519,120,000 股，发行价格 3.66 元/股，发行完

2

成后，公司总股本将增加至 1,658,196,000 股。

3、本次非公开发行募集资金总额人民币 190,000 万元；

4、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司财务状况如财务费用、投资收

益的影响；

基于上述假设条件，公司以 2013 年净利润为基准，测算了本次非公开发行

摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如下：

项目
2014 年度/2014 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 1,139,076,000 1,658,196,000

本期现金分红（元） 7,973,532

本次发行募集资金总额（元） 1,900,000,000

股东大会通过现金分红月份 2014 年 3 月

预计本次发行完成月份 2014 年 8 月

期初股东权益（元） 1,970,164,748.15

2014 年净利润
同比增长 10% 同比持平 同比下降 10%

发行前 发行后 发行前 发行后 发行前 发行后

基本每股收益（元） 0.0220 0.0191 0.0200 0.0173 0.0180 0.0156

稀释每股收益（元） 0.0220 0.0191 0.0200 0.0173 0.0180 0.0156

每股净资产（元） 1.7446 2.3442 1.7426 2.3429 1.7406 2.3415

加权平均净资产收益率（%） 1.27 0.95 1.15 0.87 1.04 0.78

注：1、公司对 2014 年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据

此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、本次非公开发行的股份数量、募集资金总额和发行完成时间仅为估计，最终以经

证监会核准发行的股份数量、实际募集资金总额和实际发行完成时间为准。

本次非公开发行完成后公司总股本及净资产将有较大幅度的增加。本次发行

募集资金将用于公司主营业务的发展，募集资金计划已经管理层详细论证，符合

公司的发展规划。但由于募集资金投资项目建设需要一定周期，建设期间股东回

报还是通过现有业务实现。在公司总股本和净资产均增加的情况下，如果 2014

年公司业务未获得相应幅度的增长，则公司将面临每股收益和加权平均净资产收

益率等指标下降的风险。公司提请广大投资者注意公司即期回报被摊薄风险。

3

二、公司对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

（一）加强募集资金管理，保证募集资金有效使用

募集资金到位后，公司将及时与保荐机构、监管银行签署《三方监管协议》，

按照《募集资金管理办法》的规定对募集资金进行专项存储，在募集资金使用过

程中，严格履行申请和审批手续，并设立台账，详细记录募集资金的支出情况和

募集资金项目的投入情况。同时，公司审计部对募集资金的存放与使用情况进行

定期检查，并配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以防范募